
Oggetto:   Progetto  “Piano  nazionale  per  gli  investimenti  complementari  (PNC)-Accordo
Esecutivo  per  la  realizzazione  dei  subinvestimenti  del  programma  “Salute,  ambiente,
biodiversità e clima” (art. 1, comma 2, lettera e), punto 1), del D.L. 59/2021)” - Procedura
negoziata ex art. 63 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento della fornitura di n.1
Sistema cromatografo  liquido –  spettrometro di  massa  (Lc-MS) per la  S.C.  Medicina del
lavoro, igiene e tossicologia industriale ed ambientale dell’Ospedale Pio XI di Desio. Nomina
della Commissione Giudicatrice.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Viviana Sganga 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: No
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)

Determina.0000299.10-05-2023



Oggetto:   Progetto  “Piano  nazionale  per  gli  investimenti  complementari  (PNC)-Accordo
Esecutivo  per  la  realizzazione  dei  subinvestimenti  del  programma  “Salute,  ambiente,
biodiversità e clima” (art. 1, comma 2, lettera e), punto 1), del D.L. 59/2021)” - Procedura
negoziata ex art. 63 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento della fornitura di n.1
Sistema cromatografo  liquido –  spettrometro di  massa  (Lc-MS) per la  S.C.  Medicina del
lavoro, igiene e tossicologia industriale ed ambientale dell’Ospedale Pio XI di Desio. Nomina
della Commissione Giudicatrice.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati; 

RICHIAMATA la determinazione n. 215 del 04.05.2023 con la quale è stata indetta una procedura 
di gara da espletarsi ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., finalizzata all’affidamento 
della fornitura - ricompresa nell’ambito del Progetto “Piano nazionale per gli investimenti 
complementari (PNC)-Accordo Esecutivo per la realizzazione dei subinvestimenti del programma 
“Salute, ambiente, biodiversità e clima” (art. 1, comma 2, lettera e), punto 1), del D.L. 59/2021)” - 
di n.1 sistema cromatografo liquido – spettrometro di massa (lc-ms) per la S.C. Medicina del 
Lavoro, Igiene e Tossicologia Industriale ed Ambientale dell’Ospedale Pio XI di Desio, per un 
importo complessivo di € 170.673,83 iva esclusa; 

DATO ATTO che in conformità alle norme vigenti in materia d’appalti:
- l’Avviso di avvio procedura è stato pubblicato sul sito istituzionale, nella sezione dedicata di

Amministrazione Trasparente;
- è  stata  attivata,  mediante  la  piattaforma  telematica  Sintel  di  Regione  Lombardia,  la

procedura di gara in epigrafe, ID 167314243, prevedendo, in conformità a quanto prescritto
nella  Lettera  d’invito,  quale  termine ultimo perentorio per  il  caricamento delle  offerte  a
Sistema le ore 14:00 del 28 aprile 2023;  

- la procedura, al fine di garantire la più ampia partecipazione e la massima concorrenzialità, è
stata resa visibile a tutti gli operatori economici interessati e aventi i requisiti prescritti;

- in  data  13  aprile  2023  ha  avuto  luogo  il  sopralluogo  obbligatorio  prescritto,  nella  lex
specialis di gara, a pena di esclusione dalla partecipazione alla procedura;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RICHIAMATO il  Verbale  di  gara  n.  1  “Apertura  documentazione  amministrativa  (seduta
pubblica)” del 3 maggio 2023, agli atti del Responsabile del procedimento, dal quale si evince che:

- entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 14:00 del 28 aprile
2023, risultava correttamente caricata a sistema la seguente sola offerta:

NUMERO
PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ  DI
PARTECIPAZIONE

DATA STATO
OFFERTA

1682608455417 WATERS  SPA
04742591003 Forma singola giovedì 27 aprile 2023 17.14.15 Valida

- il suindicato Operatore Economico, come da evidenze agli atti istruttori, ha preso parte al
sopralluogo obbligatorio prescritto dalla lex specialis di gara;

- il  RUP,  verificata  la  regolarità  e  la  completezza  della  documentazione  amministrativa
prodotta  dall’Operatore  Economico  concorrente,  conforme  quindi  alle  prescrizioni  della
Lettera d’invito, ne ha disposto l’ammissione alla successiva fase di gara;

RITENUTO necessario procedere, ora, alla nomina della Commissione Giudicatrice deputata, ai
sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., alla valutazione tecnica ed economica dell’offerta
pervenuta.  Nelle more dell’operatività dell’Albo nazionale obbligatorio dei Commissari  di  gara,
istituito ai sensi dell’art. 78 del Codice Appalti e allo stato in regime di deroga, i Componenti la
Commissione,  come  dato  evincere  dai  Curricula  Vitae  allegati  al  presente  provvedimento  a
formarne parte integrante e sostanziale, sono stati individuati tra Professionisti della ASST Brianza,
di comprovata esperienza relativamente all’oggetto dell’appalto;

VISTA  anche  la  Lettera  d’invito  nella  quale  è  previsto  che  “La  Commissione  giudicatrice  è
nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed è composta da un
numero dispari pari a n.  3 membri, esperti  nello specifico settore cui si  riferisce l’oggetto del
contratto”;

PRESO ATTO che, in ossequio al disposto del co. 9, dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. tutti
i Componenti hanno prodotto apposita dichiarazione, rilasciata ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, agli
atti del procedimento, relativa all’insussistenza di cause di incompatibilità e astensione di cui ai
comma 4, 5 e 6 del testè richiamato articolo;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



1) di  dare  atto  che,  come  dato  evincere  anche  dal  verbale  di  gara  n.  1  “Apertura
documentazione  amministrativa  (seduta  pubblica)”  del  03.05.2023,  agli  atti  del
procedimento, in relazione alla procedura in parola è pervenuta un’unica offerta da parte
dell’operatore economico Waters S.p.A. e che lo stesso è stato ammesso al prosieguo di
gara;

2) di  nominare  la  Commissione  Giudicatrice,  deputata,  ai  sensi  dell’articolo  77  del  d.lgs.
50/2016 e s.m.i., alla valutazione dell’offerta tecnica ed economica pervenuta in relazione
alla procedura in epigrafe, nella seguente composizione:

Presidente:     ing. Daniela Motta Direttore S.C. Ingegneria Clinica dell’ASST della Brianza;

Componente: dr.ssa Giovanna Bregante -  Dirigente presso la  S.C. Medicina del  Lavoro,
Igiene e Tossicologia Industriale e Ambientale dell’Ospedale Pio XI di Desio;

Componente: dr.ssa Marta Carcano  Dirigente presso la S.C. Medicina del Lavoro, Igiene e
Tossicologia Industriale e Ambientale dell’Ospedale Pio XI di Desio;

3) di dare atto che, nelle more dell’operatività dell’Albo nazionale obbligatorio dei Commissari
di gara, istituito ai sensi dell’art. 78 del Codice Appalti e allo stato in regime di deroga, i
Componenti la Commissione, come dato evincere dai Curricula Vitae allegati al presente
provvedimento  a  formarne  parte  integrante  e  sostanziale,  sono  stati  individuati  tra  i
Professionisti della ASST della Brianza di comprovata esperienza relativamente all’oggetto
dell’appalto;

4) di dare altresì, atto che, in ossequio al disposto del co. 9, dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. tutti i Componenti hanno prodotto apposita dichiarazione, rilasciata ai sensi del D.P.R.
n. 445/2000, agli atti del procedimento, relativa all’insussistenza di cause di incompatibilità
e astensione di cui ai comma 4, 5 e 6 del testè richiamato articolo;

5) di precisare che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri;

6) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge. 

I seguenti Allegati sono parte integrante dell'Atto

CV Componenti Commissione
Giudicatrice.zip

CV Componenti Commissione
Giudicatrice

e51cb532317444c086dff228570826854e5b9ac0455a39d986b5cc4683934759

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


